2

[image: image1.png]

САРАТОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
24.03.2010 № 49-584
г. Саратов
О реализации Закона Саратовской области от 24.12.2008 № 357-ЗСО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области»

В соответствии с Законом Саратовской области от 24.12.2008 № 357-ЗСО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области», решением Саратовской городской Думы от 19.12.2008 № 34-374 «О Порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов»

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Установить следующий порядок взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования «Город Саратов» с органом исполнительной власти Саратовской области, уполномоченным на организацию и ведение регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области (далее – регистр).

1.1. Направлению для включения в регистр подлежат муниципальные нормативные правовые акты, а также сведения о них, указанные в статье 3 Закона Саратовской области от 24.12.2008 № 357-ЗСО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области».

1.2. Глава администрации муниципального образования «Город Саратов» направляет принятые (изданные) муниципальные нормативные правовые акты администрации, оформленные в соответствии со статьей 4 Закона Саратовской области от 24.12.2008 № 357-ЗСО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области» сопроводительным письмом с указанием перечня направляемых документов главе муниципального образования «Город Саратов» не позднее 5 дней со дня их принятия (издания).

Сведения об источниках и датах официального опубликования (обнародования) муниципальных нормативных правовых актов администрации направляются главой администрации муниципального образования «Город Саратов» главе муниципального образования «Город Саратов» не позднее 5 дней со дня их официального опубликования (обнародования).

1.3. Глава муниципального образования «Город Саратов» направляет принятые (изданные) муниципальные нормативные правовые акты, а также сведения о них сопроводительным письмом с указанием перечня направляемых документов в орган исполнительной власти Саратовской области, уполномоченный на организацию и ведение регистра в срок, установленный статьей 4 Закона Саратовской области от 24.12.2008 № 357-ЗСО «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Саратовской области».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению, вопросам социальной сферы, законности, защите прав населения.
Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                            О.В. Грищенко
_1305095194